--, ----, ----, --

castae Pierides Pierides Pierides meae

,quale est illud apud Horatium, quod et ipsum ab
Alcaeo sumpsit'

tu ne quaesieris, scire nefas, quem mihi, quem tibi
Pariter dimetiuntur versum Aphthon. p. 167. 24;
172. 2; Plot. Sac. p. 537. 2. 10, 539. 4; [Ps.] Atil
p. 296. 31, 302. 5; Diom. p. 522. 4 (qui quam
parum sibi sit constans, apparet cl. p. 521. 12);
centim. p. 465. 16; Ps. Serv. p. 470. 34; Victorin.
p. 181. 7.

Porro ex anacreonteo octo syllabarum metro priapeum
derivatur a Varronianis, de quo vide infra.

Iterum de Hor. c. 1. 1. agit Caes Bass. p. 268.,
ubi haec: sed qui altius, inquit, haec (scil. choriamb-

bicum esse hunc versum) non perspexerunt grammatici. hoc putant metrum de curtato pentametro factum, ut reddita syllaba fiat tale

Maecenas atavis edite remigibus,
itemque illum versum

solvitur acris hiems grata vice veris et favoni
non ex duobus metris compositum putant

- - - - - - - - - - - | - - - - -

sed hexametrum syllaba maiorem vocant

- - -, - - -, - - -, - - -, --(-)-, --.

Simili atque Caes. Bass. modo Ter. Maur. quoque pugnat cum eis, qui tales versus rectā a dactylicis deducere student, ubi loquitur de asclepiadeis a minore vv. 2650.—2655.; quos cum non habeant quomodo versus maiores, quibus tres sint choriambi, derivent a pentametro, aperte errare dicit. Eorum vero qui rem altius non perspexerunt, doctrinae haec extant testimonia: [Caes. Bass.] p. 305.10; Aphthon. pp. 109.1, 147.6, 161.8; Plot. Sac. p. 537.4; [Ps.] Atil. p. 296.2; Diom. p. 508.5—21; p. 518.32—519.6 36; p. 521.12. M. Theod. p. 590.10; anonym. Mon. p. 81. Chr. Longiores versus, quos dactylice scandi posse negaverat Ter. Maur., dividunt ut dixi Diomedem secutus pp. 15 sq.

Non secus atque Aphthonius duo genera phalaecii attulit, choriambicum nempe et ithyphalicum, duo sunt asclepia deorum genera si Plot. Sac. p. 536.23—537.14 sequimur. Appellat enim versus

- -, - - -, - - -, - - x

et - -, - - -, - - -, - - -, - - - choriambicos asclepiadeos, sed - -, - - -, - -, - - -, - -

et - -, - - -, - -, - - -, - - - choriambicos phalaecios. Quae in re quin vel ipse vel is cuius exscripsit librum, nomina pertubaverit, nullum est dubium, cum alterius mensurae nomen choriambicae nequaquam possit esse

proprium. cf. perturbationem glyconeorum apud eundem. Rectius metra altera ratione divisa nuncupat dactylica Mall. Theod., qui eandem profert atque Plot. Sac. doctrinam, p. 590. 6. 13.

idem versus cum diiambō pro antispasto I^o

----, ----, ----

κόλπω σ' ἐδέξανθ' ἀγναὶ χάριτες Κρόνω, Heph.

cf. schol. Heph. A. p. 188. 4. Huius versus exemplum apud Latinos non inveni.

trimetra hypercatal. sunt versus a Mall. Theod. p. 598. 5. 12. allati, cf. Trich. p. 288. 11.

tetrametra brachycatal. afferunt Aphthon. p. 89. 6; [Ps.] Atil. p. 288. 25; centim. p. 463. 24.

tetrametrum catal. ----, ----, ----, ----

κατθνάσκει Κυθέρη' ἀβρός Ἄδωνις· τί κε θεΐμεν; Heph. cf. [Ps.] Atil. p. 288. 27; centim. p. 463. 26; schol. A. Heph. p. 188. 10; Trich. p. 254. 11, p. 288. 15.

idem versus cum diiambō pro antispasto II^o (priapeus)

----, ----, ----

ἠρίστισα μὲν ἱερὸν λεπτοῦ μικρὸν ἀποκλάς, Heph.

Rem perturbavit Plot. Sac. p. 539. 10 qui antispasticum tetrametrum catal. sapphicum priapeum fieri dicit spondeo dactylo bacchio, sed ut secunda bacchii longa fiat positione non sit natura et spondeo vel iambo bacchio simili posteriori et spondeo

--, ---, ---, x-, ---, --

istaec | composu i metra | Sacer'dos opti|mā nunc.

Contra vera Hephaestionea doctrina extat apud Diom. p. 505. 19 schol. A. Heph. p. 188. 15. Praeterea Aphthon. p. 89. 4 affert tetrametrum catal. quod habet iambicam coniugationem, ut

Flavo crine superbit et gaudet Aeacides iam

----, ----, ----, ----

ubi dubito an priapeum dixerit neque quidquam sit corruptum Keilio haec conciente: quod habet pri-

mam antispasticam, reliquas iambicas coniugationes, ut

flavo crine superbit et iam gaudet Aeacides.

De trochaeo enim in secundi coli initio cf. Caes. Bass. p. 260. 34 et ipsum Aphthon. p. 88. 8; quo a loco dissentire si videbuntur, quae p. 88. 22 dicit, memento quam parum sibi ubique constans sit Aphthonius. — Reliquis Latinis rei metricae scriptoribus et eis quoque qui alibi Hephaestionem sequuntur, Varroniana priapei mensura probata est, ex qua (v. Caes. Bass. p. 260. 12, p. 268. 1) in duo commata dividitur versus, prius anacreonteon syllabarum octo metrum, choriambicum scilicet vel asclepiadeum, quod fit tertia hendecasyllabi phalaecii divisione, a nobis glyconeum nuncupatum, alterum anacreonteon septem syllabarum deminuta superioris commatis parte, pherecrateum scilicet alterum, sic

--, ---, -v || --, ---, = cf. centim. p. 465. 28 cl. l. 7.

cui non dictus Hylas puer || et Latonia Delos.

Hoc autem versu, quem Vergilius non scripserit priapeum, sed hexametrum dactylicum sic

-vv, ---, ---, -vv, ---, -v

optime et priapeum nasci ex dactylico hexametro dicit Caesius Bassus demonstrari. Similia docent Ter. Maur. v. 2741. sqq., qui versum hexametrum dactylicum dicit, sed Caesii Bassi discipulum hic quoque se praebet neque ita malum, ut contendit Westphal² I. p. 147., et Aphthon. p. 150. 32 — p. 152. 30 cl. pp. 119. 1, 144. 28, 165. 3. Dactylica vero posterioribus temporibus, id quod iam saepius vidimus, mensura magis magisque increbuit. Veluti Plot. Sac p. 510. 12 sic dividi iubet versum

--, ---, ---, --, ---, --

prorsus neglecta choriambica mensura; nam glyconeum quoque et pherecrateum, quibus constare et ipse dicit

priapeum, dactylice ab eo scandi sic —, —, —
 et —, —, — supra demonstravi. Item [Ps.] Atil
 pp. 297.29, 299.24 priapeum dicit dactylicum neque
 dissentiunt ab eo Plot. Sac. pp. 510.12, 516.3, Vic-
 torin. p. 215.6, aliam mensuram proferente Diom. p.
 512.27, quam citare mea non interest.

idem versus cum diiambis pro antispp. I° et II°.

—, —, —, —
γλυκεία μάτερ, οὔ τοι δύναμαι κρέκην τὸν ἰστόν, Heph.
 Hunc versum Aphthon. p. 130.24 fingit adiectione
 syllabae ad tetrametrum ionicum a ma. brachycatal.
 facta sic

—, —, —, —
 — — — — —

idem versus cum diiambo pro antispasto III°.

—, —, —, —
 amorum comites sunt Venus et Cupido nobis, Aphthon.
 p. 89.10.

Porro huc inseram iure versum, de quo Aphthon. p. 144.25
 haec:

item, inquit, ex glyconio et iambico dimetro catal. (fit)

—, —, —, —

cantu continuit feros et impios gigantes.

tetrametrum acatal. —, —, —, —

Νύμφαις, ταῖς Διὸς ἐξ αἰγίόχω φαῖσι τετυγμένας, Heph.
 cf. Aphthon. p. 172.7; Trich. p. 288.19—289.31 et not.

idem versus *μονοειδής* —, —, —, —

amor sidereus cor pepulit flammigero oestro, Aphthon.
 p. 88.30; Plot. Sac. p. 538.25, qui Graecum inquit
 exemplum non inveni, [Ps.] Atil. p. 287.29. — Sed
 versus quoque *ἄμοιοειδοῦς* qualem Hephaestio affert,
 notam esse antispasticam mensuram Aphthonio et Dio-
 medi apparet ex v. VI. p. 167.24 et vol. I. p. 505.15,
 cf. Mar. Victor. 181.6. A reliquis Latinis rei me-

tricae scriptoribus versum choriambice scandi supra exposui ubi de asclepiadeis egi.

Quocum asclepiadeo a quibusdam imperitis confundi dicit Plot. Sac. p. 538. 28 hoc

tetrametrum acatal. mixtum, quod constet antispasto choriambo hippio quarto hippio tertio

----, ----, ----, ----.

Sacerdos docens bene vos | formavīt ad | artes bonas. Sed ne ipse quidem Sacerdos docentem bene peritumve se praebuit; nam quod *ἐπιχοριαμβικὸν ἀπὸ ἀντισπαστικῆς τρίμετρον* choriambis, hoc vero *ἐπιχοριαμβικὸν ἀπὸ ἀντισπαστικῆς τετράμετρον* antispastis adscripsit, eiusdem generis utrumque esse ut ignoret sequitur, *ἀντιπαθοῦς* scilicet.

tetrametrum hypercatal. ----, ----, ----, ----, =

τὸν στύγνὸν Μελανίππου φόνον αἱ πατροφόνον ἔριθοι, Heph. (quem versum ex Varronianorum doctrina sic scandi facile conicias --, ----, ----, ----, ----); cf. Trich. p. 289. 5 et not., schol. A Heph. p. 189. 2, Mall. Theod. p. 598. 11 qui etiam tetrametrum hypercatal. purum affert l. 3:

rapit tela volans ecce gerens arma Τροϊῦς ἡρῶς.